E

ru. í1?
fi.
'':

Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
§ecretaria de lUleio Ambiente, lnfraestrutura e Recursos

PROCESSO ADM|NISTRATIVO No 03.06-009/2023
AVISO DE LICTTAÇÃO

TOMADA DE PREÇO§ No 008/2023-TP-SMA|RH

O Município de Palhano, Estado do Ceará, através da Secretaria de Meio Ambiente, lnfraestrutura e
Recursos Hídricos, por intermédio da Comissâo Permanente de Licitações, torna público que fará realizar licitação
para contratação conforme a seguir:

Modalidade: Tomada de Preços

Número : 00812023-TP-SMAI RH

Objeto: Contratação dos serviços de limpeza urbana, compreendendo coleta, poda, varrição, capina e
destinação finaldos resíduos do município de Palhano, Estado do Ceará.

Data do Edital: 0610612023

Localdo Edital: Av, Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP ô2910-000

Data recebimento das propostas: A partir de Q|A6/2A23, às 9:00 AM

Localde entrega das propostas: Av. Possidônio Barrelo, 330, Centro, Palhano-CE, CEP ô2910-000

Data abertura das propostas: 2810612A23

Horário abertura das propostas: 9:00 AM

Tipo de concorrência: participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complemenlar 123, de 14 de dezembro de 200ô, Decreto Federal 8.53812015.

Palhano, Estado do Ceará, A610612023.

Beatriz Lima de Nogueira
Presidente da CPL

Av. Possidônio tsarreto,330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000

d

i

.€:
: :1.

.s

j
d

4, ,-

Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Meio Ambiente, lnfraestrutura e Recursos

E§TADO DO CEARA
PREFEITURA DE PALHANO

AVTSO DE L|CITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 008/2023-TP-SMATRH

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 03.06-00912023. Tomada de Preços No 008/2023-TP-SMAIRH. Objeto:
Contratação dos serviços de limpeza urbana, compreendendo coleta, poda, varrição, capina e destinação final dos

\ residuos do rnunicípio de Palhano, Estado do Ceará. Abertura das propostas:2810612023, às 9:00 AM. Local do edital
e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanete de Licitações, situada no endereço Av. Possidônio
Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000. Palhano, Ceará, 06íA612023. Beatriz Lima de Nogueira.
Presidente da CPL.

rrc 782
rt

Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000

rrs S 8C

DE

bri

-i Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Meio Ambiente, lnfraestrutura e Recursos

t:..:

." l::._.' .. , .. ,:
.: r ,1

PROCESSO ADM INtSTRATIVO No 03.06-009/2023
TOMADA DE PREÇOS No 008/2023-TP-SMAIRH

CERTTDÃO DE PUBLTCAÇÃO

Certifico que o aviso de realizaçáo da TOMADA DE PREçOS No OO8|2O23-TP-SMAIRH, que tem
como objeto a Contratação dos serviços de limpeza urbana, compreendendo coleta, poda, varrição, capina e
destinação final dos resíduos do município de Palhano, Estado do Ceará, foi afixado no dia 0610612023, no Quadro
de avisos e publicações da Prefeitura de Palhano, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Palhano, Estado do Ceará, A6fi612023.

da Silva
Secretário Municipal do lnfraestrutura e Recursos Hídricos

Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000

.:e: *
,:]:.

.: lr,
-::&{

DIA,RIO OFICIAL D() USTADO I SílnlE 3 I ANO XV N"108 I FORTAT.EZA, i2 DIi JUNIIO DE 2023

Dstado do Ceani - PreÍ'eitura lflunicipal de Trairi - Resultado de Julgamento de Propostas - I'omada de Preço N' l5O9.Oll2O22-Tt. Do Tipo Menor
Preço cujo o objeto é a oontratação de empresa para reforma e ampliação da }isoola Nossa Senhora Aparecida na looalidade de Gualdrapas do N{unioipio - C, J
defmiri-CE.Peloscritériosdejulgamentoem,A,taComplementar:Venoedor: PD-{EngenhariaLTDI\.Oresultadocompletoenoontra-senaComissãodé)ó-.
Licitagão - CPl,. no endereço da Prefeitura lvÍunicipal de Trairi. situado na Avenida Nliguet Pinto Feneira. no 156 . Planalto Norte Trairi - C'eará. Fica
conceáido o prazo para interposição de rccurso administrativo. Alex da Costa - Presidente da C'omissão Permanente rle Licitação. &

**4 *** 4**

Estado do Ceani - Prel'eitura lllunicipal de Ipaurnirinr - Àviso de l,icitação - Tomada de Preços n'2023.06.07.1. ,\ CPL toma públioo que estará
aeâlizando Licitâção. cujo objeto é a oontratagão cle sen'iços téonicos especializados a serem prestados na realização de auditoria tributária destina a cheoar
a coreção das rotinas e procedimmtos de apuração c rcoolhimento das contribuigôes previdenciárias pelo Município. por meio da Secretaria ltÍunicipal de
Finangas de Ipaumirimr'Cll. Abertum: 28 de junho de 2023 às th00min. \laiores inÍbrmações na sede da CPL. sito na Rua ('el- Gustavo l-ima, 230. Centro.
no horário das th às l2h. Ipaumirim/CE, 07 de junho de 2023. Salomâo Dias de Soua - Presidente da CPL.

t** ta+ ttt
Estado do (--eará - Prefeitura illunicipal de Graça - Âviso de Licitação. A Presidente da Lioitação desle lllunicípio toma públioo que no dia 28 de
-iunho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitagão na modalidade Tomada de Preço N'06.002.2023-TP. cujo olrjeto é a oontratagão de empresa para
erecução dt: scn'iços de oonstrução de escola na Localidade de Extrema dc Santa Luzia no \{unioípio de Graga CE- O Edital estará disponível. no horário
deatendimentoaopúblicode08:00à12:00hehttp:,'§'§\'.graea.§e.gor'.br,.Inlbmaçõespelolbner0**88 3656 1255-ounoendereçoàAr'.JoseClândido
de Can'alho. ,183 - Centro. (inaça - CE,07 de Junho de 2023. Karine llduardo dos Santos - Presidente da CPL.

*** 4*4 4**

Estado do Ceaú - Prefeitura jlÍunicigal de llruburetama * Aviso de Licitâçáo. A Comissão cle Licítação comunioa que no próximo dia 28 de junho de
2023. às 10h00min, eslará realizando licitagão na modaliúdc'l'omada de Preços no 010 2023.04. oujo objeto é a oontratação de sen'iço técnico espeoializado
de assessoria e consultoriaiuridica-iunto a Seoretaria dii Administração- Planejamento s Finalças do \{unioípio de Uruburetama. O edital estará à disposigão
no portal https:r,rnunicipios-licitacoes.tce.oe.gor'.br'após csta pubücação c no Setor de Licitagões. sito à Rua Farmacêulico José Rodrigues no 1 131. Centro.
horário de 8h00min às l2h{}0min e de l,1h00min às 17h00min. firuburetamal(iFi,, 07 de junho de 2023. À Comissao.

Estad«r do Ceará - Prefeitura illunicipal de Eusóbio -,lviso de Âbertura das Proposúas - Concorência Pública À"'05.002/202J. r\ Comissão
l)çrmanente de Licitâçãô da Prefeitum \{unioipal de Eusébio'CE. toma público para conhsoimilto dos interessados que no próximo dia I3 de junho de 2023
àsl0hnaRuaEdmilsonPinheiro.t50.Autódromo CIEP:61.760-000 Eusébio (lE.estarárealizandoaabertumdaspropostasdepreçosdaConoorrênoia
Pública- cujo objeto é a contratagão de emprcsa especializada para a cxccução das obras de pavimentagão asfáltiça no Municípic de Eusébio,'CÉ,. Dusébio/
CE, 07 de junho de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da (lomissão.

*** *** ***
Estado do ('eaú - Prefeitura ll{unicipal de Barro - ('omunicaçâo de Recurso. A C.It.l, da Prefeitura NÍunicipal de }}arror('E. no uso dc suas atrihuiçõcs
legais. toma público. para o oonhecimento dos interessadosi que a empresâ Landim Engenharia LTDA. ingressou com Recuno Administrativo contm o
iulgamento da fase de habilitagão referente ao Processo Licitatório na modalidade l'omada de Pregos no 2023.03.08.1. Maiores inlbrmagões e entrega de
oditais na Rua Alaídç lisitma. no 140. .lardim São Francisco, Barro CE. no horário de 08:00 às l2:00 horas. Barro/CE, 07 rle junho de 2O23. Fernanrla
Alves l,-ernanrles - Presidente da ('.P.L.

4** **4 ***

ll,stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitum Níunicipal de Pacajus. avisa que no rlia 28 dejunho de 2023 às 9:00h. abrirá lioitagão
na modalidade Tomada de Prego N" 2023.05.3 L001. do tipo N{enor Prego Global. com fins de contrâtâção de empresa para oonstrução da segunda etapa da
lrscola Vereador.Ioaquim Nogueira Lopes no Ilaino Lagoa Seca na Citlade de Paca.ius CE. oonforme edilâI. disponível na Comissão de Licitação e pelos
sites: https:i,'licitâcoes.tce.§e.go\'.br/ e https:/'ws,w.pacajus.ce.gor'.br José Darlan Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas. Pacajus-Cii,07 de
junho de 2023.

*** *** r**
Ustado do Ceani - Prefeiturâ Municipâl de Barro - Commicaçào de Recurso, .\ C.l).L da Prelêitura Munioipal de Irlarro'ClE. no uso dç sua.s atrihuigões
lesais. lorna público. para o oonhecimento dos interEssados. que âs empresas .Iosé t'rias Filho EIRELI e Landim Engenharia [,'Ii):\- ingressaram oom
Recurso Àdministrativo oontra o-iulgamento da lase de habrlitação referente ao Proocsso Licitatório na modalidade lomada de Preços no 202i.0-r.20.1.
NÍaiorcs inlbmações e €ntrcea de editais na ILua,\laíde Feitosa- no 1'10. .Iardirn São l;rancisco. BanorCE, no horário de 08:00 às l2:00 horro. Barro/CE,07
de junho de 202J. Fernanda ..\.lves l-ernandes - Presidente da C.P.L.

*\* +4+ +*4

Estado d«r ('cará - Prefeitum Nlunicipal de llauúti - })xtmto do Quarto Aditivo ao Contrirúo N' 2$22,A9.23.02/SEINFRA. Ob-ieto: Reforma da l]aga
Dr. Cafiaxo, localizada na Rua \Íajor Jose Francisco. Centrc- \Íauriti CE. Empresa: Leal Empreendimentos, Sen,iços e l.,osâções EIRELL Funúmentâgão
Legal: art. 57. § 1". Irciso II. da Lei Federal n" 8.666 93 e suas altcrações posteriores. Pru.o:01 (quâtro) meses. Assina pelo Contratante: José llenrique
Carnciro Ordenador dc I)espesas da Secretaria de Inli'aestrutura- Ohras e Sen iços Públioos e assina pela Contratada: Rioardo f)enis dç Souza l.eal.
Nlauriti/CE. 19 de maio de 2023.

*** *** **x
Estado do ('eaú - Prefeitura Nlunicipal de Independência - Extrato 1'rimestral ARP N" 008/2023 - Pregâo Eletrônico N" SF-PE00ll23-SRP. Objeto:
Registro de Pregos visando a Iutura e eventual aquisição de água mineral natural acondicionada em gamaÍào de 20 t,'f- pâra atender âs neocssidacles da
Secrctaria de Àdministragão e Finangas clo \{unicipio de Independênoia'CE. Empresa(s) Vencedora(s): Manuel Evando Soarcs \''ieira (0?670139000178)
oom o lotç: 1 no valor total de R$ 10. 10.1.00 (dez mil e cento e quatro reais ). Data da Homologagão: 01 i03i 202-i. Data da .\RP: 01, tt3r2023 . Przzo: 12 (doze)
meses. Independência/('1J,, 07 de junho tle 202J. Secretaria de Àdministmçâo e Finànças.

*** 8** **8

llstado do Ceará * Prefeitura llunicipal de Pacajus. Á Secretaria N{unicipal rle Educação e (lultura, avisa que no dia I3 dejulho de 2t}23 às 9:00h.
abrirá licitação na modalidadc Concorrênoia Públioa N" 2023.05.3 1.002. do tipo N{enor Prcço Global. com fins de contratação de ernpresa para refotnâ com
ampliação da Esoola N{unicipal de'fempo Integral dc Pacajus. O edital podêrá ser retirado na Comissão de Licitação ou pelos sitês httfs:,,,licitacoes.tce.
€e.gov.brr e https:::'wrv.pacajus.oe.gov.bl. Pacajus{E,07 de junho de 2023. Josó Darlan Cosmo de Oliveira - OrdeÁador de Despesas.

ír** *t* Ai*
f,stado do C'eará - Prefeitura Municlpal de Llruburelama. A Comissão de Lioitagão^ comunica que no prórimo dia 1,1 de junho de 2023. às thQQmin.
na sede da CP[,. sito â Rua Farmacêutioo Jose Rodrigues no 1 131, eslará realizando a abEúura das Propostas-de Preços rlas cmp;ess habililadas. relerente a
Tomada de Prcçm n" 007.;2023.0.1 que tmta da oontratagão de empresa para ereoução dos sen,igos de construgão da Secrelaria ãe I)esenrolvimento .A.srário.
Recunos llídrioos e \Íeio Ambie nte do \Iunicipro de l,ruburetama. Iiruburetanra/Cli, 06 de junho de 2023. À (lomissão.

Estado do Ceará- Prefeitura llunicipal de Palhano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços §'008/2023-TP-SIIAIRH. Objeto: Contratação dos

ryruiço1d9 _ljmp94 urbana compreendendo colcta. poda. varição. capina e deslinaçào final dos resíduos do \{unioipio de Palhano. Estàdo do Ceará. Í)ala da
Scssão Públisa: 28,'06,'2023. às 9:00 A\í. horário de Rnsiliaj)I. l,ocal do Editâl s de .\berlura das Propostro: Sala da Comissão Pemanente de l.icitações.
à,\v. Possidônio Barrçto. 3f0. Centro. Palhano'CE. CEP: 62.910-000. Palhano - Ceará, 06t06/2023. ileatriz Lima dc Nogueira - Presidente da CPL.

**r: **t +ar:

Estado do Ceani * Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca" torna
público que no dia 13 dejunho de 2023 às 13:00 homs. dará prosseguimento âo prooesso do Pregão Eletrônico n" 003,/2023-PF). Pedra llranca/Cli,07 rle
junho rle 2023. João Vieim de Souza §eto - Pregoeiro,

JaJ
i'§c
MÍSTO

É5a clm{91

E

J
o.o
!

§

J

É

'7n

II

ô

o
«i

E
@

oô

E
Io

É
.§

L

0o

o

E

.q

ç

c
I

q

p

É

c
o_

ô

E
4

o

td

E
.l

o

,}
U

ô\
\-

.9

!c
E
õ

,s
I

-s

a
n

a

e
g

E
d
e
a

Gc
ú

e
;
E

a

5

!
É

ci
?
o

À

oq

I

.9
":
l)

:ê
.9

Ê§

o

N

o

o
@

,a

6

i
IÍ
e

É
8
I
-9
o
o{

I
U

a

E

oE
o

-!t
o

,o
§
!
E
ci
e

6
d
)
I
.q

E

E

a!

o

&
a
E
E
.o

I

!

g
o

t
o
t0

§

o

o

cà

d
?q
=t:i
I
a

q
o
&
@

o
j
€
t

õ
@

ô

E

o
o

ô
3o
s
ã'
a
f

ó

.eI
I
À

Ç

d
Êi

c
a

ç
3u

fi
.E;E

€
=

+tríEg
---firr-'-':

-GJf=

iÉE T

í5trÜ+
E r'í-=
= -

=

== i,

íroco
,gE
ltL
dO
GCUE
61
!ooo
Jlce.E(no
Oo
cl1:
É, la.oã
êo-a.o

:

0Ut
e
J
'U
u.

§
a
z

!t<êqE:
Tü'-
9-uE
'i.<gxá
oqJ,cZi
(l-q

rõ3
! tr.l ir
S(/tt

t-!'.-!:,- - -- rls.

i

o

o €
o
eE 6

o
,g

.e
!
o
g

9@
-uzt,a

I

o

o

9

o

o

p
(l

o
cp
õ
€

o

e

E

qi
c)
&§
6

G

?

fi

o

I;
&

q
E

co

d

I
&

,c
o!

.N

e o,a

ô
J

o
o

I
õ

o

E
õ

co
g

,í

U

ti

e
o
ô;ô

!
.9
o
É

o
o

üI
.s

o
.,
F

5

ró

B
-s

{i
o

I

É

c
o

I

o

§

.ç
c
ot

ôí

5
d

EI

oJ
.=Á

à3
e;
gE:õgü
§!
Àlr
ota,õ

Ê8
;c
6I

t
E

-ç

E

E

o

E
o

oE

3
E

t

t
!

l;
_t
I